

«هوالحکیم»

عنوان:

معرفی خوبانی که در رجعت می آیند!



دکتر باقر پورکاشانی

اَللّٰهُمَّ صَلِّ عَلَى الْيَاصِبِ الزَّمَانِ



『@SERATEHAGHI』

يك سري شبهاتي مطرح شده كه جمعي از آقايون چون با مباني
فكري خودشون ناسازگار بوده، رجعت رو جور ديگه‌اي معني
کردن!

در يك كتابي گزارش شده اومدن در مورد رجعت چي نوشتن؟
گفتن رجعت اينه كه نه اين كه اون روحي كه در عالم برزخ
بوده، دوباره جسدي باشه تعلق بگيره به اين بدن! مثلاً اگه
مي‌گن كه سلمان عليه‌السلام رجعت مي‌كنه، يعني يك كسي
با خلق و خوي سلمان مياد! رجعت يعني اين! اگر نه خود
سلمان ديگه نمياد! و اگر چنانچه خود سلمان بخواد بيد، يك
اشكالي كه مطرح هست بحث تناسخ هست. تناسخ گفتيم كه
يك قسمي هست از يك بدني روح بخواد خارج بشه وارد بدن
ديگه‌اي بشه و تناسخ رو به اين معنا دانستن. از قسمت‌هاي
ديگه‌اي باز اين كتاب علامه‌ي مجلسي بيان كردن كه حالا اين
تفكر كه جمعي گفتن يكي مانند مثلاً سلمان مياد يا اصحاب
كهف ميان، اين چنين نيست! ببينيد ما حتي در مورد رجعت
جمعي از انبياء و اولياء خدا، به عينه مطرح شده.

در صفحه‌ی ۲۰۹ از همین کتاب رجعت «تألیف علامه مجلسی» می‌نویسد: «پس بار دیگر حضرت امیرالمؤمنین با حضرت پیامبر برگردند و جمیع پیغمبران ظاهر شوند، خود پیغمبران و حضرت رسول صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلم، عَلم خود را به آن‌ها بدهد و انبیاء همه در زیر آن عَلم باشند و او را خلیفه گردانند در زمین، و سایر امامان، عاملان و نائبان آن حضرت باشند در اطراف عالم، و خدا را مردم در روی زمین بدون تقیه و علانیه عبادت کنند و حق تعالی به پیغمبرش عطاء فرماید چند برابر پادشاهی جمیع اهل دنیا، از اول دنیا تا آخر آن‌ها را تا آن که به عمل آید آن وعده‌ای که در قرآن به آن حضرت فرموده که او را بر جمیع دنیا غالب گرداند». ببینید این يك عبارتى هست که متن حدیث رو علامه‌ی مجلسی آوردن. عبارت دیگره‌ای باز در صفحه‌ی ۲۱۰ آورده: «و در روایات دیگر منقول است که چون نزدیک قیام قائم آل محمد بشود، در ماه جمادى‌الآخر و ده روز از ماه رجب، بارانی بشود که خلائق مثل آن ندیده باشند. پس به آن باران، گوشت‌های مؤمنان و بدن‌های ایشان در قبرهایشان بروید و گویا می‌بینیم که ایشان را که از جانب جُحینه آیند و خاک از سرهایشان ریزد».

یعنی این يك مسأله‌ای هست که زمانبر هم هست! ده روز اتفاق می‌افتد، وقتی که این ده روز می‌افتد، این از همین بدن عنصری و مادی که در خاک پوسیده، نابود شده، قطعه‌قطعه شده، به حال به هر ترتیبی از همین بدن، این‌ها به اذن الهی با مقدمه‌ی چنین بارانی، این‌ها کنار همدیگه قرار می‌گیرند و روح از عالم برزخ تعلق به این می‌گیرد و این‌ها جمع گسترده از خوب‌هایی که حالا مطرح شده یا حتی بدها، اون خوب‌ها برای یاری امام زمان علیه‌السلام حرکت می‌کنند. پس ببینید عبارت‌ها در این حد هست! نه این که یکی مثل سلمان، شبیه سلمان، با خلق و خوی سلمان بیاد! این رو نمی‌گه! روایت‌ها بین هست در این خصوص! یا مثلاً در مورد عده‌ای از اولیاءالله: «و در حدیث دیگر مروی است که چون حضرت قائم علیه‌السلام بیرون آیند، از پشت کوفه با او ۲۷ کس از مردگان که زنده شده همراه باشند؛ ۱۵ نفر از قوم موسی که مردم را هدایت به حق می‌کردند، و به حق عدالت می‌نمودند، و هفت نفر اصحاب کهف و یوشع بن نوح وصی موسی و سلمان فارسی و ابودجانیه انصاری و مقداد و مالک اشتر، پس ایشان یاران او و حاکمان او باشند در شهرها».

این صراحت حدیثی هست که در ارشاد شیخ مفید آوردن،
تفسیر عیاشی آوردن، در جلد ۵۲ بحار از امام صادق
صلوات الله علیه هم گزارش شده.

«و ایضاً منقول است که چون آن حضرت ظاهر شود، به قبر هر
مؤمنی مَلکی بیاید...» ببینید روایت‌ها تصریح داره! این که رجعت
رو شما يك چیز دیگه برای خودت در نظر بگیری، یکی مثلاً
مثل سلمان میاد، یکی مثل مالک اشتر میاد، شبیه او هست هم
ظاهرش هم خلقش! نه این طوری نیست! «و ایضاً منقول است
که چون آن حضرت ظاهر شود، به قبر هر مؤمنی مَلکی بیاید
و بگوید امام تو ظاهر شده (ظهور کرده)، اگر می‌خواهی تو
را زنده گردانیم که به او ملحق شوی و اگر خواهی در نعیم
پروردگار خود بمان تا روز قیامت». یعنی اجازه می‌گیرن از
مؤمنین؛ اون‌هایی که ماحض کفر هستن که اون‌ها را به زور
میارن، اون‌هایی که ماحض ایمان هستن اون مَلک اجازه می‌گیره؛
می‌خوای شما بیای در خدمت امام باشی یا نه؟ ممکنه بعضی‌ها
بگن نه! ممکنه بعضی‌ها بگن بله!